-
- (a) Per illuminationem Salvatoris nostri J. C.... positus sum
ego Prædictor, & Apolstolus, & Magister Gentium. 2. ad
Tim. 1. v. 10. & 11.
(b) Abundantius illis omnibus laboravi. 1. ad Cor. 15. v. 10.
(c) Constat esto: scit enim testificatus es de me in Ierusalem,
sic te oportet & Roma testificari. **A&.** 23. v. 11.

(a) Cum *Jove* quotquot erant simulachra, Diique, Deaque
Imperii averruncanda: & capitale futurum,
Siquis adoraret, vel plures crederet uno
Esse deos: abolenda etiam meretricia sacra: 180
Nec fas jam *Veneri*, *Bacchique* litarē, sequive,
Aut imitari hæc propudiosa exempla deorum.
Præterea plebeiorum quia poena latronum
Crux erat, & majus qua nullum dedecus; atrum
(b) Romanis horrorem oculis, probrumque ferebat. 185
Pralata est tamen, ac *Roma* exaltata, domumque
(c) *Cæsar* ingressa: & curvato poplite, & aris;
Et thure, & sancto Crux est inventa triumpho.
(d) Et *Romana* fides Christo data, gloria Petri
Præcipua, atque ingens comitis quoque gloria *Pauli*, 190
Fama jam fuerat vel tum vulgata per Orbem.
Ultra etiam Imperium *Romanum*, & ad usque repostas
Cælo alio *Gentes*: trans utraque litora *Gangis*,
Ad *Coromandelos*, ubi primos exserit ortus,
Qua vigil Eois Aurora refurgit ab undis. 195
Usque & ad *Ethiopias*, nascenti conscientia *Nilo*
Regna, & *Sauromatas* ultra, *Schythiamque* nivalem,
Qua septem super impendunt, præsumtque *Triones*:
Qua *Romana* *Aquila*, nec *pila* minantia *pilis*
Cognita dum fuerant; quo vix languentia, & iuctu 200
Obliquo, & fracta jam vi, Sol spicula vibrat,
Ad *Gangem* *Thonia*, ad *Scytiabum* ductore *Philippo*,
Ulque & ad *Ethiopias* *Levi*, & *Simone*, & *Juda*,
Prolatum imperium Crucis est, & nomen Iesu.

Tu

- (a) *Quæ autem convenio Christi ad Beliam? Aut eue pars fideli, cum infidelis? Quis autem confersus templo Dei cum idolis?* 2. ad Cor. 6. v. 14. & 15.
(b) *Improperi ejus portantes.* ad Hebr. 13. v. 13.
(c) *Salutant vos omnes sancti, maxime qui de Cæsaris domo sunt.* Ad Phillip. 4. v. 22.
(d) *Fides vestra annuntiantur in universo mundo,* ad Rom. 1. v. 8.

Tu quoque, tu major *Jacobe* [veterima fama 205
Patrum sic est ad seros perlata nepotes]
Cæsar ad *Augustianum* *Fidei* tu altissima sanctæ
Dogmata, tuque Crucis primus vexilla tulisti
Gentis ad *Hesperia Tarenta* litora, & usque
Herculis ad metas, ubi Sol postquam ambiit Orbem, 210
Sistit anhelantes, recreatque, lavatque jugales.
(a) Occidit *Herodis* gladio hic, primusque Magistrum
De Duodenorum numero, sanctoque Senatu,
Quem fuerat vita, sic est & morte sequutus.
Romani Herodis iussu, rigidique *Neronis* 215
Imperio, diro distentus corpora truncō
Petrus, & effecta capite a cervice revulso
Paulus, Christiadum duo maxima lumina, *Roma*
(b) Occupubere, pares eauffa, et si dispare morte.
Ultra etiam mortem socios, comitesque futuros 220
Abstulit una dies, & funere meritis utrosque.
Confimili ac proflus fraterna morte peremptus
Andreas, decusstatis, nexisque vicissim
Ad medium geminis suffixus brachia truncis.
A latere oblongis, valide facto impete utrinque, 225
Hastis confossum *Thomas*: dejectus & alter
Jacobus summi præceps de culmine templi,
Exceptusque fude, & violento stipitis istu.
Tu vero absuntus nece, *Bartholomæ*, cruenta,
Cruelique magis. Nam (*carnificina ferarum* 230
Quæ sola est) cute direpta, pendenteque circum,
Vivo etiam tibi dum patulæ, trepidaque micabant
Venæ, ac totus eras crux uadique, & undique vulnus.
Ver.